COOL-CUT
SchlEIFWERKZEUGE FÜR DIE MESSER-
UND SchNEIDWARENINDUSTRIE
Ein Unternehmen der SWAROVSKI Gruppe
V1
V1
T

Form D x T x H Spezifikation
6 - 1383A 125 x 130 x 55 93A100P0BD33*
Bestellbeispiel
STANDARDABMESSUNGEN
E
W
D
H20
T
T1
V
H
D
W T
GE 12x300
T1
DB
7
COOL-CUT SCHLEIFWERKZEUGE
PlIEST-SchEIBEN IN KONGlOMERATSAUSFÜhRUNG
Form D T T1 W V H E DB GE A
2 - 1034B 530 50 70 40 15° 35 30 - - -
2 - 1034C 530 60 80 40 15° 35 30 - - -
2 - 1034G 530 50 70 40 10° 55 30 - - -
2 - 1010B 530 55 75 40 15° 51 30 - - -
2 - 1110B 530 52 72 40 – 320 32 - - -
2 - 1077A 695 70 90 45 5° 50 35 - - -
2 - 1159E 795 60 80 45 5° 50 35 - - -
37ST - 1220D 795 45 65 45 5° 695,5 20 750 M8 12
2 - 1001B 800 53 73 45 5° 50 35 - - -
37ST - 1220A 800 50 70 45 5° 695,5 20 750 M8 12
STANDARDABMESSUNGEN
Form D x T - W Spezifikation Typ-Nr.
37ST - 1220D 795 x 65 - W45 C100-BE1405FK 475504*
Lagertypen
*Lagertype

Form D x T x H Spezifikation
6F - 1112C 200 x 90 x 150 91A150R14BD800
Bestellbeispiel
STANDARDABMESSUNGEN
W
T
N
E
R4
D
H
J
9
COOL-CUT SCHLEIFWERKZEUGE
FÜR SKAlPEllE
Verwendung:
Schleifen und Polieren von
medizintechnischen Messern
Maschinentypen:
z.B. Berger, Siepmann
Umfangsgeschindigkeit:
vs = siehe Tabelle
Schleifscheibenformen:
1, 2, 209, 6
Nassschliff für Schleif-
und Schärfscheibe
Nass- und Trockenschliff
für Polierscheiben
* Lagertype
Form D T W H E Spezifikation Vmax.
6 - 1112F 200 90 6 150 17
91A150R14BD800 40 m/s
6 - 1112A 200 90 8 150 17
6 - 1112C 200 90 10 150 15
6 - 1112B 200 90 15 150 15
6 - 1112E 200 90 20 150 22
209 - 1002L 350 125 20 - -
89A180S14BD760 40 m/s
209 - 1002T 350 125 25 - -
Form D T H Spezifikation Vmax.
Typ-
Nr.
1 150 6 16 89A120P6BY40 32 m/s 532312
Form D T H Spezifikation Vmax. Typ-Nr.
1 150 20 20 C80 - BE15 25 m/s 7186*
1 150 20 20 C150 - BE15 25 m/s 2661*
1 200 25 20 C240 - BE15 25 m/s 320369*
1 200 25 32 C400 - BE15 25 m/s 22411*
1 150 20 20 C400 - BE16 32 m/s 71212*
1 150 20 20 C800 - BE11 25 m/s 669110*
1 175 20 32 C800 - BE11 25 m/s 669109*
POLIEREN
SCHÄRFEN
SCHLEIFEN
D H
T
10
COOL-CUT SORTIMENTERGÄNZUNG
KERAMIKSchlEIFSchEIBEN FÜR PROFIl-WEllENSchlIFF
Form D x T x H Spezifikation Typ-Nr.
1 500 x 129 x 230
500 x 220 x 230
500 x 270 x 230
500 x 280 x 230
500 x 300 x 230
300 x 180 x 140
89A100K6V112/50 70986
927532
896083
512319
895747
515339
1 300 x 109 x 55

Form D x T x H / U - R Spezifikation
14 S1N 69,6 x 62,8 x 25 / 51,3 - R9,5 D251 X G36
Bestellbeispiel
 Verwendung:
 Zum Profilieren von Cool-Cut-Schleifringen
 Weitere Ausführungen auf Anfrage!
7
30
T
W
19
460
437
18°
12
COOL-CUT SCHLEIFWERKZEUGE
ElASTIc SchlEIFSchEIBEN
PATENTGESchÜTZTE
SONDERAUSFÜhRUNG „P“
Verwendung Standardspezifikation Maschinentype
Für große Messer 89A90L4BD61P z.B. Siepmann
Landmaschinenmesser 89A100K4BD71P z.B. Giustina, Bach
Mähmesserklingen (Trapezmesser) 89A54L4BD61P z.B. Siepmann
Werkzeuge 89A46K4BD71P z.B. Bach, Berger
Empfehlung
Form Abmessung Spezifikation
211 540/558 x 200/ 15 - W60 89A90L4BD61P
Bestellbeispiel
Verwendung:
Ersatz für Magnesitscheiben
Für höchste Abtragsleistungen bei
gleichzeitig kühlem Schliff auf langsam
laufenden (18 - max. 25 m/s) Maschinen
Magnesitscheibenablöse!
Wichtig:
Nur geeignet für Scheibenwandstärke
min. 50 mm und für Umfangs-
geschwindigkeit bis max. 25 m/s
Schleifscheibenformen:
207, 209, 210, 211, 37ST
Schleifscheiben-Abmessungsbereich:
Ø 350 - 950 mm
Nur für Nassschliff, kein Abrichten nötig
Andere Formen und Abmessungen
auf Anfrage
Form D/D1 T/N W V
209 350/359 130/5 50 15°
209 450/459 140/5 70 15°
211 540/558 200/15 60 -
209 550/558 180/5 50 15°
210 600/610 130 60 15°
210 600/610 150 50 15°
209 710/715 150/14 100 22°
210 710/715 150 60 8°
211 710/715 190/15 100 -
207 - 1001B 460 150 95 -
STANDARDABMESSUNGEN
Form 207